РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «31» октября 2018 год	№ 25/1-ДП

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав Игжейского муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 29.07.2018 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей", Федеральным  законом от 03.08.2018 N 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с ч. 1 ст.8 Устава поселения, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Игжейского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1 Пункт 21 ч. 1 дополнить словами ", направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.";
1.2 Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
1.2.1 Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
"15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".;
1.3 Статья 30. Срок полномочия депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности
1.3.1. абзац 2 части 4 слова «(Председателя Правительства Иркутской области)» исключить;
1.4 Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.4.1 часть 4 слова «(Председателя Правительства Иркутской области)» исключить;
1.5. Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.5.1 абзац 3 части 1 исключить;
1.6 Статья 46. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.6.1 часть 1 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 10 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Игжейского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Главе Игжейского муниципального образования в течение 7 дней после регистрации опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в информационном источнике «Вестник Игжея» и направить в 10-дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового акта Игжейского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном источнике «Вестник Игжея».
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Игжейского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Игжейского
муниципального образования                                                     И.М. Черкасова